[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 128 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento do trecho de terra da rua Hamleto Davini, no bairro Recanto dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos moradores e as promessas eleitoreiras de asfaltar a referida via são antigas, mas ainda não foi asfaltada, sendo de terra, o que ocasiona muitos transtornos. Em dias de clima seco, a poeira que advém da rua incomoda os moradores, causando-lhes doenças respiratórias. Quando chove, é o barro que causa problemas, pois os motoristas e pedestres não conseguem trafegar pela rua, além da sujeira causada pelo barro. Logo, os moradores pedem a pavimentação asfáltica com urgência.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2015.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR